
Zápis z V. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne

 15.5.2019 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni:viz prezenční listina

Předsedající: Jana Kudličková

Návrh programu:

1/ zahájení, program

2/ určení zapisovatele, volba ověřovatelů

3/ kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ informace k vydání stanoviska Ekocentrum-zájmová expozice zvěře
5/ smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – dopravní automobil 
pro JSDH Mouchnice a příprava výběrového řízení na zakázku malého rozsahu
6/ smlouva o dodávkách kuchyňského oleje a tuku se společností Fritex s.r.o.
7/ přijetí dotace z dotačního titulu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné a seniorské 
politiky“
8/ směrnice č. 2/2019 – o přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou
9/ směrnice č. 3/2019 – o vedení účetníctví
10/ informace k taktickému cvičení jednotek SDH obcí, ve Vracově
11/informace o novém pověřenci GDPR, smlouva se SMS – služby s.r.o.
12/ návrh na registraci do programu Jihomoravského kraje – Zdravý kraj
13/ různé
14/ diskuze
15/ závěr

k bodu 1
předsedající  přivítala  přítomné,  konstatovala,  že  zastupitelstvo  v  počtu  přítomných  je
usnášeníschopné,  zahájila  veřejné  zasedání  a  navrhla  změnu  a  doplnění  programu
veřejného  zasedání,  který  byl  zveřejněn  9.5.2019  a  úpravu  číselného  označení  bodů
programu.
Body k vyjmutí: bod č. 9 / směrnice č. 3/2019 – o vedení účetnictví
Body k doplnění:
12/ smlouva o poskytnutí dotace na „Komunitní centrum Mouchnice“  v rámci dotačního
programu „Podpora rozvoje venkova v Jihomoravském kraji 2019“
13/  provedení  dalších  prací  vedoucích  ke  komplexnosti  provedené  rekonstrukce
Komunitního centra Mouchnice
14/  informace  o  získání  dotace  Jihomoravského  kraje  na  pořízení  dovybavení  JSDH
Mouchnice – plovoucí motorové čerpadlo
15/ návrh na zřízení a převod financí do  fondu obnovy kanalizace v majetku obce a
návrh na zajištění služeb odpovědné osoby za účelem vytvoření povinné dokumentace ke
kanalizaci obce Mouchnice

1



16/  žádost  SDH  Snovídky  o  sponzorský  dar  na  akci  Hasičský  fest  guláš,  návrh  na
sestavení týmu za obec a SDH Mouchnice
17/  organizace  Dětského  dne  1.6.2019  –  zastupitelstvo  obce  ve  spolupráci  s  MŠ  v
Mouchnicích, sponzorský dar pan J.S.
18/ rozpočtové opatření č. 4/2019
19/ závěr
Další připomínky k bodu: bez připomínek
Návrh  usnesení  č.  1/V/2019:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  program  veřejného
zasedání.
Hlasování: pro 5      proti  0      zdržel se 0                       Usnesení bylo  přijato.

K bodu 2

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu: Ivana Hanáková

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Návrh usnesení č. 2/V/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu
Miriam Elznerová,  David Macháek.   Hlasování:  pro 5    proti  0     zdržel  se   0
Usnesení bylo  přijato.

K bodu 3

kontrola  usnesení  z  minulého  zasedání,  akce:  Slet  čarodějnic,  Den  matek  a  Vítání
občánků,

K bodu 4

Předsedající sdělila v návaznosti na předchozí zasedání zastupitelstva další informace k
vydání stanoviska k dodatečnému povolení stavby Ekocentra-zájmové expozice zvěře.
Další informace získáme na schůzce s projektantem ÚP Mouchnice a  pracovníky odboru
ŽP a územn.pl. MÚ Kyjov, která se uskuteční na přelomu května a června. 

Další  připomínky:  p.  Machálek-  dotaz  na  účast  na  schůzce.  Předsedající  bude  dále
informovat.

K  bodu  5  předsedsedající  předložila  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Mouchnice
ve výši 300.000 Kč.

Připomínky k bodu:

Návrh usnesení č. 3/V/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace a smlouvu o
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení nového dopravního
automobilu  pro JSDH Mouchnice  ve  výši  300.000 Kč a  pověřuje  starostku obce
podpisem smlouvy a zajištěním služeb dotačního manažera pro účely výběrového
řízení.

Hlasování: pro 5     proti 0    zdržel se 0                        Usnesení bylo  přijato.

2



K bodu 6

předsedající předložila návrh smlouvy o dodávkách kuchyňského oleje a tuku  mezi Obcí
Mouchnice jako dodavatelem a společností FRITEX s.r.o. jako odběratelem. Uzavřením
smlouvy zajistí obec povinnost zajistit odběr jedlých olejů a tuků.

Bez připomínek.

Návrh  usnesení  č.  4/V/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  uzavření
smlouvy  o  dodávkách  kuchyňského  oleje  a  tuku   mezi  Obcí  Mouchnice  jako
dodavatelem a společností  FRITEX s.r.o.  jako odběratelem a pověřuje  starostku
obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0                       Usnesení bylo  přijato.

K  bodu  7  předsedající  informovala,  že  obci  byla  poskytnuta  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámvi dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky
na úrovni obcí“ ve výši 38000 Kč a předložila smlouvu o poskytnutí dotace.

Připomínky k bodu: Informace předsedající- čerpání dotace v r. 2019

Návrh usnesení č. 5/V/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje přijetí dotace
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci
dotačního programu- Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovní obcí pro rok
2019 ve výši 38 000 Kč a pověřuje starostku  obce podpisem smlouvy.

Hlasování: pro 5     proti 0   zdržel se 0                           Usnesení bylo  přijato.

K bodu 8

účetní  obce  předložila  návrh  směrnice  obce  Mouchnice  č.  2/2019  –  o  přeceňování
majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou

Návrh usnesení č.  6/V/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje směrnici č.
2/2019 – o přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou.

Hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se  0                         Usnesení bylo   přijato.

K bodu 9

Velitel  jednotky SDH Mouchnice informoval  o  zapojení  jednotky obce do taktického
cvičení ve Vracově. Cvičení se koná 28.5. 2019, účast p. Mateleško. Pokud se velitel
jednotky  SDH  zúčastní  cvičení,  bude  mu  vyplacena  odměna  na  základě  dohody  o
provedení práce, která bude předložena ke schválení zastupitelstvem obce v červnu 2019.

k bodu 10

předsedající  informovala  o  uzavření  a  podpisu  smlouvy  mezi  obcí  Mouchnice  a
společností SMS-služby s.r.o. o zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů od
3.5.2019 v návaznosti na usnesení zastupitelstva v únoru 2019.  Měsíční odměna činí 600
Kč bez dph.

3



K bodu 11

předsedající  předložila  návrh  na  registraci  obce  do  projektu  Jihomoravského  kraje  –
Zdravý kraj. Obec po zapojení se do projektu bude mít možnost získávat informace o
možnostech  pořádání  vzdělávácích  akcí  a  event.  získávat  část  prostředků  na  jejich
realizaci.

Návrh  usnesení  č.  7/V/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  registraci
obce Mouchnice do projektu Jihomoravského kraje – Zdravý kraj a jako osobu
pověřenou pro tento projekt schvaluje starostku obce Janu Kudličkovou.

Hlasování: pro 5    proti 0     zdržel se  0                           Usnesení bylo  přijato.

K bodu 12 

Předsedající předložila smlouvu o poskytnutí dotace na „Komunitní centrum Mouchnice“
v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova v Jihomoravském kraji 2019“ ve
výši 246 000 Kč.

Návrh usnesení č. 8/V/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje přijetí dotace
ve  výši  246 000 Kč a  uzavřením smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na realizaci  akce
„Komunitní centrum Mouchnice“  v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje
venkova  v  Jihomoravském  kraji  2019“  a  pověřuje  starostku  obce  podpisem
smlouvy.
Hlasování: pro 5    proti 0    zdržel se 0               Usnesení bylo  přijato.

K bodu 13

předsedající  seznámila  zastupitele  s  dalšími  informacemi  v  souvislosti  s  rekonstrukcí
budovy Komunitního centra Mouchnice – OÚ a MŠ

Smlouva v návaznosti na výběr dodavatele stavebních úprav a dodání a montáže odpadní
jímky je uzavřena. Při přípravě prací dodavatelem bylo však zjištěno, že práce navržené
projektantem a sjednané ve smlouvě o dílo jsou pro komplexní provedení a pro řádné
kolaudační  řízení  nedostačující.  Jedná  se  zejména  o  práce  při  opravě  omítek,  kdy v
původním  soupisu  prací  byla  projektantem  navržena  pouze  základní  úprava  omítek,
pouze odstranění staré dlažby z podlahy v 1.patře, nebylo uvažováno o výměně radiátorů
a rozvodů topení a bylo uvažováno pouze o jímce bez zabetonování pro možnost pohybu
po jímce. V celkové částce 371.800 Kč bez DPH, včetně DPH 449.878 Kč – viz rozpis
prací. Vzhledem k tomu, že se jedná o práce přímo související s pracemi, které budou
prováděny vybraným dodavatelem, navrhuje předsedající hlasovat o schválení uzavření
smlouvy na provedení těchto prací bez dalšího výběru.

Dále  bude  zajištěno  komplexní  provedení  elektroinstalačního  vedení  –  kompletace
rozvaděčů v hodnotě cca 38000 Kč – dodavatel je v jednání.

Dále předsedající  seznámila přítomné s podpisem smlouvy o dílo na pořízení nových
vchodových dveří z chodby budovy v přízemí na zahradu MŠ v ceně celkem 67750 Kč s
DPH od stejného výrobce jako jsou ostatní dosud vyměněné dveře v budově.

4



Návrh usnesení č. 9/V/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo s
dodavatelem Liborem Kobzinkem na dodání stavebních prací v ceně 449.878 Kč s
DPH. Jedná se o dodání stavebních prací  přímo navazujících na stavební  práce
provedené tímto dodavatelem a schvaluje  podpis  smlouvy o dílo  č.  20192084 na
dodání  vchodových  hliníkových  dveří  v  přízemí  budovy  Komunitního  centra
Mouchnice.

Hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0             Usnesení bylo   přijato. 

K bodu 14

předsedající předložila informace o získání dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
pořízení dovybavení JSDH Mouchnice – plovoucí motorové čerpadlo

k bodu 15
předsedající předložila návrh na zřízení fondu obnovy kanalizace a převod financí ve výši
10.000 Kč do  fondu obnovy kanalizace v majetku  obce  a  návrh na zajištění  služeb
odpovědné  osoby  za  účelem  vytvoření  povinné  dokumentace  ke  kanalizaci  obce
Mouchnice
Návrh usnesení č. 10/V/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje zřízení fondu
obnovy kanalizace a převod prostředků do fondu ve výši 10.000 Kč. Dále pověřuje
starostku  obce  zajištěním  služeb  odpovědné  osoby  a  dodavatele   povinné
dokumentace ke kanalizaci obce Mouchnice.
Hlasování: pro 5    proti 0     zdržel se  0                          Usnesení bylo  přijato.

k bodu 16
žádost SDH Snovídky o sponzorský dar na akci Hasičský fest guláš, návrh na sestavení
týmu za obec a SDH Mouchnice, sestavení kuchařského týmu za obec a SDH Mouchnice
Zastupitelstvo obce nepodpořilo příspěvek sponzorského daru, sestavením týmu pověřena
starostka obce pí. Kudličková.

k bodu 17
organizace  dětského  dne  1.6.2019  –  zastupitelstvo  obce  ve  spolupráci  s  MŠ  v
Mouchnicích, sponzorský dar pan J.S. Zastupitelé potvrdí účast během příštího týdne. 

k bodu 18
účetní obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2019.
Předsedající předložila návrh na schválení rozpočtové opatření č. 4/2019.
Návrh  usnesení  č.  11/V/2019.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  rozpočtové  opatření
č. 4/2019.
Hlasování: pro 5  proti 0 zdržel se 0             Usnesení bylo přijato.

k bodu 19/ různé

Diskuse:  p.Mateleško  dotaz  na  opravu  západky  na  mříži  na  kapličce.  Informace
předsedající: oprava bude následně zajištěna dle možností.

5



k bodu 20/  závěr -  předsedající  poděkovala  přítomným za  účast  a  ukončila  veřejné
zasedání.

V Mouchnicích 16.5.2019

Zapisovatel: Ivana Hanáková

Ověřovatelé: Miriam Elznerová, David Machálek

Jana Kudličková, starostka obce

              

 

6


